
V*
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.01.2024 г. № 85 
г. Красноуральск

О предоставлении путевок в организации отдыха и оздоровления детей
отдельным категориям граждан

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от
21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178- 
ФЗ «О государственной социальной помощи», Федеральным законом от 
06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 
Красноуральск, администрация городского округа Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях социальной поддержки семей граждан, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции на территории 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области или призванного на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 
сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации» МКУ «Управление образования городского округа 
Красноуральск» обеспечить:

1) предоставление путевок во внеочередном порядке в организации 
отдыха и оздоровления детям граждан принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции на территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области или призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

2) предоставление льготы родителям (законным представителям) по 
оплате путевок в организации отдыха и оздоровления детям граждан 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на 
территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области или 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы



2
Российской Федерации;

2. Подтверждение льготы производится на основании представления 
гражданином, принимающим (принимавшим) участие в специальной 
военной операции на территории Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области или призванного на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» следующих 
документов, один из которых может быть представлен заявителем:

1) справку, выданную воинской частью или военным комиссариатом;
2) выписку из приказа, заверенную сотрудником кадрового органа 

воинской части;
3) удостоверение участника боевых действий, выданное после 

24.02.2022;
4) выписку из Единой государственной информационной системы 

социального обеспечения, полученную гражданином через личный кабинет 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» (портал «Госуслуги»).

3. Предоставление льготы на оплату путевок в организации отдыха и 
оздоровления осуществляется один раз за период оздоровительной 
кампании.

4. Признать утратившим силу постановление администрации от
28.10.2022 года № 1350 «О предоставлении путевок в организации отдыха и 
оздоровления детей отдельным категориям граждан».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Красноуральск 
https://krur.midural.ru/, официальном сайте МКУ «Управление образования 
городского округа Красноуральск» https ://goruomoukru.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы городского округа Красноуральск Макарову С.Н.

Глава
городского округа Красноуральск Д.Н. Кузьминых

https://krur.midural.ru/

